
RAADSBESLUIT 
20R.00146 

Onderwerp: Shortlist strategische heroriëntatie 

De raad van de gemeente Woerden; 

gelezen het voorstel d.d. 18 februari 2020 van: 

- burgemeester en wethouders

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

art. 191  

b e s l u i t: 

1. Het college ten aanzien van de korte termijn op te dragen de raad structurele
ombuigingsmogelijkheden voor te stellen met een totaalvolume van €5 miljoen exploitatie,
zodat vanaf de begroting 2021-2024 minimaal € 3 miljoen exploitatie aan ombuigingen kan
worden gerealiseerd.

2. Het college ten aanzien van de lange termijn op te dragen ombuigingsmogelijkheden voor te
stellen met een totale omvang van € 8 miljoen na 2023, zodat minimaal € 3 miljoen aan
ombuigingen kan worden gerealiseerd middels een evenwichtig investeringsplan, waarbij de
schuldquote (exclusief grondexploitaties) in de komende jaren wordt teruggebracht naar de
kaders zoals door de raad zijn gesteld.

3. De shortlist vast te stellen zodat richting wordt gegeven aan het zoekproces van de
strategische heroriëntatie.
Deze shortlist bestaat uit de thema’s:

a. Sociaal domein;
b. Werk en Inkomen;
c. Integraal beheer openbare ruimte (IBOR);
d. Onderwijshuisvesting;
e. Parkeren;
f. Duurzaamheid en milieubeheer;
g. Sportaccommodaties;
h. Belastingen en Leges.

4. Het college op te dragen een maatschappelijk-economisch-sociale analyse van de gevolgen
van de coronacrisis op te stellen en de raad te informeren over de implicaties van deze
analyse voor het langetermijninvesteringsplan.




